PAGE
7

[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  01.08.2023 № 495-р/4
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев поступившее ходатайство Публичного акционерного общества «Россети Волга» вх. № 5482 от 23.06.2023 об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ЛЭП-0,4 кВ от существующей опоры ЛЭП-0,4 кВ № 400/42 фидера № 4, КТП КЯР-809/63 до границ участка заявителя в Красноярском районе Самарской области с организацией коммерческого учета электроэнергии (в районе дачного массива п. Светлое Поле) (Гасанова Н.И.)», руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 42.1 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 №20-СП,
1. Установить в интересах Публичного акционерного общества «Россети Волга», ОГРН 1076450006280, ИНН 6450925977, публичный сервитут в отношении земель государственная собственность на которые не разграничена в кадастровых кварталах 63:26:1306012, 63:26:1305004, с целью размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ЛЭП-0,4 кВ от существующей опоры ЛЭП-0,4 кВ № 400/42 фидера № 4, КТП КЯР-809/63 до границ участка заявителя в Красноярском районе Самарской области с организацией коммерческого учета электроэнергии (в районе дачного массива п. Светлое Поле) (Гасанова Н.И.)».
2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 933 +/- 11 кв.м согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Установить срок действия публичного сервитута 49 лет.
4. Срок, в течение которого использование земель государственная собственность на которые не разграничена в кадастровых кварталах 63:26:1306012, 63:26:1305004 в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута составляет 1 месяц.
5. Порядок установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, определяется в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.
6. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определяется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением пункта 6 настоящего распоряжения возложить на Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области.

8. Обязать Публичное акционерное общество «Россети Волга» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
9. Уполномочить Публичное акционерное общество «Россети Волга» обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.
10. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Росреестра по Самарской области.
11. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
Заместитель Главы
муниципального района Красноярский

Самарской области
по управлению

муниципальной собственностью

и сельскому хозяйству

  Т.Л.Сидюкова

Ковылина 21770
Приложение к распоряжению

заместителя Главы

муниципального района Красноярский

Самарской области

от  01.08.2023 № 495-р/4
Сведения (описание)

о границах публичного сервитута, установленного в отношении земель государственная собственность на которые не разграничена в кадастровых кварталах 63:26:1306012, 63:26:1305004 с целью размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ЛЭП-0,4 кВ от существующей опоры ЛЭП-0,4 кВ № 400/42 фидера № 4, КТП КЯР-809/63 до границ участка заявителя в Красноярском районе Самарской области с организацией коммерческого учета электроэнергии (в районе дачного массива п. Светлое Поле) (Гасанова Н.И.)»
[image: image2.jpg]Fpatimlleckoe OITHCaHUEe MeCTOIOJ0KeHUs TpaHun IIyﬁJ'lﬂ'-lHOl"O CEPpBHUTYTA

IMy6auaneii cepeutyT «JI311-0,4 KB oT cyumectByromeii onmopsr JISII - 0,4 kB Ne
400/42 punepa Ned, KTII KAP-809/63 10 TPaHUI yYacTKa 3asiBUTe/s B
Kpacnosipckom paiione Camapckoii 061actH ¢ OpraHu3aluei KOMMEpPYecKoro yuera
9JIEKTPO3HEPTUM (B paiioHe fauHoro Maccusa . CBeTI0e IMone) (Tacanosa H.H.)»

(Hanmenorarne 0GhexTa, MCCTONONOACHHE TRAHAIL KoTt IPOCO ONUCAHO (Manee - 0fheKT))

Pazpen 1

Caepnenust 00 o6bexTe K

Ne i/ XapakTepHcTHKE 06beKTa Onncanye XapaKTepUCTHK

1 2 3
Camapckas 06nacts, paiion KpacHospckii,

15; Mectoronoxenue oGLekTa 1. Ceetnoe IMone, xam.ks. 63:26:1306012,
63:26:1305004

5. |Tmomans ofbexTa +/- Bemunna 933 +/- 11 a2

TOrpeIHOCTH OnpeAeneHs wiowany (P +/- Iernsra P)

ITy6mransit cepsutyT «JI11-0,4 KB or
cymectByrowei onopst JIDII - 0,4 kB No
400/42 punepa Ned, KTTI KSIP-809/63 o

3 Viete xapakrepic SBaBic TpaHuIl yqacTka 3assutens B KpacHospckom

paifoHe Camapckoif 06/1acTi ¢ opraHu3amnyeit
KOMMEpYECKOro Y4eTa leKTPOSHEPruH (B
patioHe nadHoro MaccuBa Ir. Ceerioe [Tore)
(Tacanosa H.1.)»

[image: image3.jpg]Paznmen 2

CBCHBHPIH 0 MECTOIIO0JI0KEHHH I'PAHUIY 00BEKTA

1. Cucrema xoopmuHar MCK-63, 30Ha 2

2. CBefieHHs 0 XapaKTEPHBIX TOYKAX IPAHUL 06BEKTa

Cpennss

Onucanne
KoopauuaTer .
OGo3HaueHne P M Merox KBajparTiueckast o0603HAYEHHS
onpeaeeHus MOrpemHoCcTh
XapaKTePHBIX TOYEK TOYKH Ha
KOOpAHHAT TMOJIOKEeHHsT
TPaHHI o o MeCTHOCTH (TIpH
X Y Xapamepﬂou TOYKH xapax’repl—lou
HAJTMYHH)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
1 42238094 | 1380347.47 | I eoResmIccKuit 0.1 -
METOI
2 42219591 | 1380280.02 | I eoResHIECKIit 0.1 -
METOA
3 42216590 | 138029639 | TeoAesueckmit 0.1 -
METOI
4 422163.98 | 1380292.88 | [ eoAeswccKuit 0.1 2
METOI
5 42219560 | 1380275.64 | | eoAesmccKmit 0.1 -
METOJ
6 42238231 | 138034371 | I eomeswieckuit 0.1 -
METOJ,
1 42238094 | 1380347.47 | Ieoncswueckuit 0.1 -
METOJT
3. CBelleHMA O XapaKTEPHBIX TOUKAX 9acTH (dacTeif) rpaHHIE! 06BeKTa
Cpennsist
Onucanne
Koo aThl, M
OGo3HayeHue A ? Merox KERIpATIICCKAN oGo3HaYeHUS
onpeaeeHust norpel.ux-loc'rb
XRPZKTEPHLIX TOYEK N TOYKH Ha
KUUpHHHaT TOJTIOKEeHUs
YaCTH IPaHHLBL o s MECTHOCTH (IpH
X Y XapakTepHOH TOYKH| XapaKTepHOM i
Toukn (Mt), M
1 2 3 4 5 6

[image: image4.jpg]Paspen 3

Crenenus o MeCTOINON0KEeHHH M3MEHEHHBIX (YTO‘IHeHHLIX) rpaHHuI 00beKTa

1. Cuctema KoopawHat -

2. CBelleHHs 0 XapaKTEPHBIX TOYKAX rpaHul 00bekTa

H3menennsie
CymecTyroue Meron Cpennsis Onncanne
(yTodnenHsre) KBaJpaTHyeckas | 0603HAYeHHs
OGo3navenne KOOpAUHATEI, M omnpeaeneHus
KOOpPAHHATEI, M TOTrpelIHOCTh TOYKH Ha
XAPAKTERHELY O0pARHAT TON0KEHHST MECTHOCTH
TOYEK rPAHHL XapaxkTepHoii . o
X Y X Y XapaKTepHoii (npu
TOYKH
Touku (Mt), M HaJIHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CBefleHMs 0 XapaKTepHBIX TOYKAX YACTH (4acTelt) rpaHmIE! 06beKTa
W3smenenHbIe Cpenn Onucanue
Cy1iecTByOIHe Metox peRuAA TEHCAH
O6o3HaueHNe " (yTouHeHHEIe) KBaApaTHYecKas | 0603HaueHHs
KOODAWHATEI, M . onpeaeTeHHst
XapaKTepHBIX KOOpAWHATEI, M TOrpeLIHoCTh TOYKH HA
KOODAHHAT
TOYeK 4acTH o N0JI0KEeHHS MECTHOCTH
XapaKTepHoii .
TPaHHIBI X Y X Y XapaKTepHOo# (pu
TOYKH
ToukH (Mt), m HAJIHYHHA)
1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image5.jpg]Cxema PacIoJIOKeHUs FPAHUI ny6aHYHOTO CepBUTyTa

7 B FPICH CKPHEIIOT c HmepHeHra -
caliT pocpeectpa - myGauyHAsS Kanacrposax KapTa https: //pkk rosreestr.ru/
MacmraG 1:1900

VenosHble 0Go3EaueHET
- Tpanuna myGamnunoro cepsutyTa

° - XapaKTepHas TOUKA TPAHHUIBI MyOAHIHOTO CEPBTHTYTA

1 - Hannucu Xapaxiepoi TOYKH IPAHUIE Ty GIUIHOTO CEpPBUTYTa
e - | PAHUIIA K2TACTPOBOTO KBAPTATA
- Ofo3nHavueHue THENH JIEKTPOTIEpeIaTi
63:26:1306012 - Homep KATacTpoBOIO KRApTaTa

——— - ['panmIa 3eMeIIbHOIO y4acTRA
3178 - Kanactposerit HoMep 3eMensHOIO yIacTRa

,/;y JHata e 3"" ﬂ/é' AeA3 T.